
 
FONDAZIONE C.I.V.E.S. 

 
Decreto Dirigenziale n. 1 del 07-01-2022 

Oggetto: Relazione Annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione- 
anno 2021 
L’anno duemilaventidue, il giorno 07 del mese di gennaio, nella sede della Fondazione 
C.I.V.E.S., in virtù dei poteri conferiti dall’art. 18 par. 2 e ss. dello Statuto della Fondazione, 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che 

- Con L. 190 del 06/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” tutti gli enti pubblici 
e locali, comprese le P.P.A.A.A. sono obbligati ad adottare i piani triennali di 
prevenzione della corruzione; 

CONSIDERATO che 
- Con deliberazione del Consiglio di amministrazione n.1 del 20/01/20, si è 

provveduto ad adottare il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione per il 
triennio 2019-2021 e a confermare la nomina del Direttore Generale, Dott. Ciro 
Cacciola, a Responsabile della Prevenzione della Corruzione sino al 31 Gennaio 
2021; 

RITENUTO che 
- Secondo l’art.1. comma 14, della legge n. 190/2012 sull’efficacia delle misure di 

prevenzione definite nei Piani triennali di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, ogni anno il Responsabile della Prevenzione della Corruzione deve 
provvedere a redigere una relazione sullo stato dell’applicazione delle misure di 
prevenzione alla corruzione; 

- lo schema della suddetta relazione è pubblicato sul sito dell’A.N.A.C; 
Visto che 

- l’art.1. comma 14, della legge n. 190/2012 prevede che il Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione rediga una relazione sui risultati conseguiti mediante 
l’applicazione del piano anticorruzione adottato e a darne diffusione mediante 
pubblicazione; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
in premessa,  

DECRETA 
 

di procedere alla pubblicazione sul sito web della Fondazione della relazione 
annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione (anno 2021) Allegato 
A. 

 
Ercolano,7 gennaio 202 

Il Direttore Generale  

 
 


